
PROVINCIA DI COMO

S1.05 SETTORE INFRASTRUTTURE
S2.19 SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE

DETERMINAZIONE   N. 1617 / 2023

OGGETTO:DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA DI 
MODULO ANTINCENDIO COMPRESO DI ACCESSORI PER IL SERVIZIO 
ANTINCENDIO BOSCHIVO DI PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA 
A FAVORE DELLA DITTA SAPIN SOCIETA' APPLICAZIONI INDUSTRIALI 
S.P.A. PER EURO 20.984,00 (IVA INCLUSA). CIG.ZB53CBBE41 

IL RESPONSABILE

Class. 09.07 – Fasc. 10/ 2016

PREMESSO che
- la Legge 21.11.2000 n. 353 “Legge Quadro in materia di incendi boschivi” individua tra le sue
  finalità la difesa dagli incendi del patrimonio boschivo quale bene insostituibile per la qualità
  della vita, affidando alle Regioni le attività di previsione, prevenzione e lotta attiva contro gli
  incendi boschivi;
- la Legge Regionale n. 31/2008 “Testo Unico delle leggi regionali in materia di agricoltura, fo-
  reste, pesca e sviluppo rurale” affida alle Province, alle Comunità Montane e ai Parchi, 
  nell’ambito dei rispettivi territori, il compito di organizzare e gestire l’utilizzo dei Volontari per
  le attività di antincendio boschivo;
-la Provincia di Como con Deliberazione di Consiglio Provinciale n.15 del 05.04.2011, esecutiva
  ai sensi di legge, si è dotata di un Piano Antincendio Boschivo Provinciale, ai sensi dell’art.34
  comma 2 della Legge Regionale n. 31/2008;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario, nell’esercizio delle competenze e dei 
poteri della Giunta Provinciale, n. 40 del 27.02.2014 con la quale veniva istituito il Gruppo 
Provinciale  Antincendio  Boschivo  AIB  approvandone  contestualmente  l’Atto  Costitutivo,  il 
Regolamento nonché gli allegati A), B), C), E), e F) che ne disciplinano il funzionamento;

CONSIDERATO  che, il  servizio Colonna Mobile Provinciale AIB, intende dotarsi di un modulo 
antincendio compreso di accessori da posizionare su autocarro ISUZU D-MAX targa FY578AM del 
Servizio di protezione Civile per garantire l'efficacia e l'efficienza del servizio di pronto intervento 
dei mezzi  utilizzati dai volontari AIB per lo spegnimento degli incendi boschivi;

 
CONSIDERATO che, Regione Lombardia con Decreto n.13001 in data 14.09.2022, per l’esercizio 
delle funzioni conferite alle Province, Città Metropolitana, Comunità Montane e Parchi regionali 
(L.R. 31/2008, art.34), ha provveduto al riparto dei finanziamenti in conto capitale per gli anni 
2022 e 2023 per un importo di euro 173.241,38;

VISTE 

Copia informatica per consultazione



- la determinazione dirigenziale n. 1339/2022 esecutiva ai sensi di legge , con la quale è stata 
accertata l'entrata complessiva pari ad euro 173.241,38 così suddiviso :

• per euro 86,620,69 esercizio anno 2022
• per euro 86,620,69 esercizio anno 2023  

- l'ordinanza di introito n. 602/2022 per l'importo di 86.620,69 per l'anno 2022;
- l'ordinanza di introito n. 361/2023 per l'importo di 86.620,69 per l'anno 2023;

DATO ATTO che si rende necessario procedere all’individuazione di idonea ditta a cui affidare 
la  fornitura  richiesta  (n,  1  modulo  antincendio  compreso  di  accessori)  in  possesso  di 
documentate  esperienze  pegresse  idonea  all’esecuzione  della  stessa,  tenuto  conto  delle 
attrezzature già in uso presso il servizio AIB  Provinciale in uso  anche alle organizzazioni di 
volontariato  convenzionate,  considerato  la  necessità  operativa  di  rendere  le  attrezzature 
antincendio quanto più intercambiabili e utilizzabili con la medesima formazione del personale 
distribuito sul territorio provinciale.

CONSIDERATO CHE
 trattandosi di appalto d’importo inferiore ad euro 140.000,00 e, fermi restando gli obblighi di 

utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia 
di contenimento  della spesa, questa Amministrazione può, ai sensi dell’art.62, comma 1, del 
Dlgs n.36/2023,  procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione del servizio in 
oggetto;

 l’art. 50, comma 1, let. b del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 
servizi   e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e  l'attività  di 
progettazione,  di  importo   inferiore  a 140.000 euro, si  debba procedere ad affidamento 
diretto, anche senza consultazione di  più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione 
appaltante;

 l’art.  17,  comma 2,  del  Dlgs n.  36/2023 prevede che in caso di  affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni 
della  sua  scelta,  ai  requisiti  di  carattere  generale  e,  se  necessari,  a  quelli  inerenti  alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

VERIFICATO CHE
l’affidamento di che trattasi  è di importo  superiore ad € 5.000, per cui la Provincia di 
Como  è tenuta a procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori 
centrali  di  committenza,  strumenti  telematici  di  negoziazione  e  similari,  ecc.,  ai  sensi 
dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006; 

ATTESO CHE - che è stata attivata la procedura di “Affidamento diretto” ID  n.174716724 
sulla  piattaforma telematica  “SINTEL” della  centrale  ARIA di  Regione  Lombardia  e  di  aver 
proposto  ai sensi  dell’art. 50 comma 1 lett. b) del Dlgs 36/2023  l’affidamento diretto della 
fornitura in argomento alla  ditta  SAPIN SOCIETA’ APPLICAZIONI INDUSTRIALI S.P.A. 
con sede legale in via Carducci,32, 20123 MILANO (MI) C.F./P.IVA 01398710150 che 
ha  presentato  un’  offerta  di  Euro 17.200,00 (oltre  a  Iva  22%)  e  quindi,  per  un  importo 
complessivo di Euro  20.984,00 (IVA 22% inclusa); 

DATO ATTO CHE  il prezzo offerto è da ritenersi congruo rispetto alle finalità perseguite dalla 
stazione  appaltante  e  l’operatore  economico  risulta  in  possesso  di  documentate  esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali ;

Visto l’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36 del 31.03.2023;

Visto l’art. 1, comma 450, della L. n 296/2006 e ss.mm.ii;

Letti l’art. 192 del d.lgs. n. 267/00 e l’art. 17 del d.lgs. n. 36/2023;

Copia informatica per consultazione



DATO ATTO CHE: 

➢ il fine che si intende perseguire con la stipulazione del contratto è quello dotare il servizio AIB di 
attrezzature  funzionali  ed  efficienti  per  la  gestione  delle  emergenze  in  occasione dello 
spegnimento degli incendi boschivi ;

➢ l’oggetto del contratto consiste essenzialmente nella fornitura un modulo antincendio compreso 
di accessori da posizionare su autocarro ISUZU D-MAX targa FY578AM del Servizio di Protezione 
Civile;

➢ le modalità di scelta del contraente sono quelle ammesse dall’art. 50, comma 1, lett. b), del 
d.lgs. n. 36/2023;

➢ l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico avviene sulla base dei criteri ammessi dalla 
legge e, in particolare, secondo il criterio dell’offerta ritenuta più idonea, ai sensi di quanto 
previsto dagli artt. 50 comma 1 lett.b , e dall’art. 54 comma 1 sec. periodo del D.Lgs. 36/2023;

➢ le principali  condizioni contrattuali  sono quelle inerenti ai termini di pagamento che avverrà 
previa verifica della regolarità della fornitura;

➢ il corrispettivo della fornitura è pari a euro 17.200,00 (oltre a Iva 22%), pari a euro 20.984,00 
(compresa Iva);

➢ il fornitore prescelto è la ditta  SAPIN SOCIETA’ APPLICAZIONI INDUSTRIALI S.P.A. con 
sede legale in via Carducci,32, 20123 MILANO (MI) C.F./P.IVA 01398710150 

VISTI: 

- il DURC regolare dell’operatore economico, Prot. INAIL_41319018, valido sino al 14.03.2024;

- il Documento di verifica n. P V7385706, rilasciato dalla CCIAA di Milano Monza Brianza Lodi in 
data  27.11.2023,  da  cui  non  risultano  iscritta  alcuna  procedura  concorsuale  in  corso  o 
pregressa per la posizione anagrafica dell’impresa affidataria;

- il Disciplinare Tecnico relativo alla fornitura di n.1 modulo AIB compreso di accessori;

- la Clausola di lavori analoghi, rilasciata ai sensi degli Artt. 46 e 47 D.P.R 445/2000, attestante 
il  possesso  da  parte  dell’operatore  economico,  di  pregresse  e  documentate  esperienze 
analoghe a quelle oggetto del presente affidamento;

- la Dichiarazione rilasciata dal Sig. Chevallard Francesco  di assenza di conflitto di interessi, ai  
sensi dell’Art 6-bis L.7 agosto 1990, N. 241/1990 e dell’Art. 16 del D.Lgs. 36/2023;

- la Clausola Pantouflage in ottemperanza e applicazione di quanto disposto dall’Art 53, comma 
16-ter D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

- il modello DGUE rilasciato dall’operatore economico ai sensi del DPR 28/12/2000 n.445;

- la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà  dell’operatore economico circa il possesso dei 
requisiti  di  partecipazione  e  di  qualificazione richiesti  presenti  sulla  piattaforma telematica 
“SINTEL” della centrale ARIA di Regione Lombardia;

-  il  Casellario  informatico  tenuto  dall’Osservatorio  ANAC  che  non  riporta,  alla  data  del 
27.11.2023, annotazioni riservate relative ai codici fiscali specificati;

- il Certificato del Casellario giudiziale in data 12.10.2023 (Ns. Prot. n. 44643 del 12/10/2023) 
Prot. relativo ai rappresentanti dell’impresa affidataria interessata;

Copia informatica per consultazione



CONSIDERATO che l’Amministrazione appaltante, a verifica del possesso dei requisiti di ordine 
generale ai sensi dell’art. 94 comma 1 e 6 e art. 95 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 dichiarati 
dalla società aggiudicataria, ha richiesto con lettera pec in data in data 05/10/2023  Ns. Prot. 
43470 il Certificato  all’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale I di Milano  che attesta la 
regolarità fiscale dell’impresa ai sensi del Decreto 28 settembre 2022 del Ministero dell’economia 
e delle Finanze;

TENUTO CONTO CHE  si  ritiene di  dover procedere all’affidamento della fornitura in oggetto 
dando atto che nel caso in cui le verifiche disposte sulle dichiarazioni prodotte dalla Ditta inerente 
al possesso dei requisiti di carattere generale abbiano esito negativo, si procederà ai sensi dell’art. 
96 del D.Lgs. n. 36/2023 all’attivazione dei rimedi previsti dalla legge;

DATO ATTO CHE 

- la spesa complessiva di Euro 20.984,00 (Iva inclusa 22%) trova copertura sulle disponibilità 
del  Cap.  22610/2,  Missione 11,  Programma 01,  Codice  Piano Conti  2020105,  Bilancio  di 
previsione 2023;

Visti gli obblighi posti in capo ai dirigenti dalla normativa vigente in tema di conflitto di interessi;

VISTA la Dichiarazione del Rup, Ing. Giuseppe Bernasconi, sulla insussistenza di situazioni, 
anche potenziali di conflitto di interesse, ai sensi della normativa vigente in data 27.11.2023; 

VISTE:

- la Deliberazione di Consiglio Provinciale n. n. 7 in data 9 marzo 2023 è stato approvato il Bilancio 
di Previsione per il triennio 2023/2025 e successive variazioni;

- la Deliberazione del Presidente n. 35 in data 16 marzo 2023 è stato approvato il Piano esecutivo 
di gestione 2023-2025 e successive variazioni;  

D E T E R M I N A

1. di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto 
precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre di 
cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo;

2. di approvare il Report della procedura ID n.  174716724 “Affidamento diretto” espletata 
sulla  piattaforma  E-procurement  Sintel  di  Aria  Regione  Lombardia  per  l’affidamento  della 
fornitura in argomento allegato;

3. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, alla ditta SAPIN 
SOCIETA’ APPLICAZIONI INDUSTRIALI S.P.A. con sede legale in via Carducci,32, 20123 
MILANO (MI) C.F./P.IVA 01398710150  la fornitura di  un modulo antincendio compreso di 
accessori da posizionare su autocarro ISUZU D-MAX targa FY578AM del Servizio di Protezione 
Civile che ha presentato  un’offerta di Euro 17.200,00 (oltre a Iva 22%),  , e quindi, per un 
importo complessivo di Euro 20.984,00 (IVA 22% inclusa) considerata congrua in quanto risulta 
adeguata rispetto alle finalità perseguite dalla stazione appaltante e l’operatore economico risulta 
in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni 
contrattuali. CIG ZB53CBBE41

4.di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 
trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto 
contrattuale si intende perfezionato mediante procedura elettronica prevista dal portale SINTEL 
e  mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di 
lettere,  anche tramite  posta  elettronica  certificata  o  sistemi  elettronici  di  recapito  certificato 
qualificato ai sensi del Regolamento UE n.910/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 23 
luglio 2014.;

Copia informatica per consultazione



5.di impegnare a favore del sopra indicato creditore la  spesa complessiva  Euro 20.984,00 
(IVA 22% inclusa)  alla  Missione 11,  Programma 01,  Cap.  22610/2,  Codice  piano  dei  conti 
2020105, Imp. .../2023.

6.Di dare atto che la spesa ai fini del rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata 
introdotto dal sistema di contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. n. 118/2011, è esigibile per €. 
20.984,00 (IVA 22% inclusa) nell’esercizio finanziario 2024;

7.Di certificare che si tratta di spese in conto capitale finanziate con entrate vicolate per le quali si 
sono già realizzate le condizioni di mantenimento nel FPV;

8.  di dare atto che, nel caso in cui le verifiche disposte sulle dichiarazioni prodotte dalla Ditta 
inerente al possesso dei requisiti di carattere generali abbiano esito negativo, si procederà ai sensi 
dell’art. 96 del D.Lgs. n. 36/2023 all’attivazione dei rimedi previsti dalla legge;

9.Di dichiarare, in relazione al procedimento in argomento, l’assenza di conflitto di interessi ai 
sensi della normativa vigente.

10.di dare atto che il presente provvedimento sarà notificato con apposita lettera commerciale
al fine di recepire gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge
n. 136/2010;

11. Di dare atto che è stato rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 del D.Lgs 36/2023

12.di dare atto che il pagamento avverrà a seguito di ricevimento di regolare fattura;

13.di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Finanziario  per  i  provvedimenti  di 
competenza e all'operatore economico.

Lì, 29/11/2023 IL RESPONSABILE
TARANTOLA BRUNO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura
FORNITURA DI MODULO

ANTINCENDIO COMPRESO
ACCESSORI n. 174716724

effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 174716724

Nome Procedura FORNITURA DI MODULO ANTINCENDIO COMPRESO
ACCESSORI

Descrizione Procedura

Codice Gara 1

Destinatari

No

Num. Protocollo 2663613

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 35820000-8 - Attrezzature di supporto

Inclusione delle offerte sopra la
base d’asta:

Le offerte sopra la base d’asta sono incluse

Responsabile Unico del Progetto Giuseppe Bernasconi

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura FORNITURA DI MODULO ANTINCENDIO
COMPRESO ACCESSORI n. 174716724 effettuata da Provincia di Como

2

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Somministrazione No, quantitativi ed o importi sono definiti

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta n/d

Opzione proroga (mesi) -

Opzione rinnovo (mesi) -

Opzione rinnovo (importo) -

Modalità di acquisizione Acquisto

Mesi modalità di acquisizione 6

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 2 ottobre 2023 11.25.54 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 5 ottobre 2023 9.49.31 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

DOCU-
MENTI AM-
MINISTRA-
TIVI

Si precisa di
allegare al-
l'offerta in
un'unica car-
tella com-
pressa (.zip)
i documen-
ti compilati e
firmati digi-
talmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura FORNITURA DI MODULO ANTINCENDIO
COMPRESO ACCESSORI n. 174716724 effettuata da Provincia di Como

3

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale SAPIN SPA

Login user_55266

Indirizzo e-mail postacertificata@pec.sapin.it

P. IVA / Cod. Istat 01398710150

Indirizzo VIA CARDUCCI 32, 20123 MILANO (Italia)

Numero telefono 0331432330

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1696423660047

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore SAPIN SPA

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 4 ottobre 2023 14.47.40 CEST

Prezzo offerto 17.200,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile Unico di Progetto

Nome Bernasconi Giuseppe

Login user_216975

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura FORNITURA DI MODULO ANTINCENDIO
COMPRESO ACCESSORI n. 174716724 effettuata da Provincia di Como

4

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email fabbricati@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230111

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome SAPIN SPA

Login user_55266

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) SAPIN SPA (01398710150)

Indirizzo email postacertificata@pec.sapin.it

Num. telefono 0331432330

Commento all’aggiudicazione offerta congrua

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

giovedì 5 ottobre 2023 9.54.36
CEST

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato FORNITURA DI MO-
DULO ANTINCENDIO COM-
PRESO ACCESSORI (ID
174716724) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

giovedì 5 ottobre 2023 9.52.54
CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura FORNITU-
RA DI MODULO ANTINCEN-
DIO COMPRESO ACCESSO-
RI (ID 174716724) è iniziata.

giovedì 5 ottobre 2023 9.52.49
CEST

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1696423660047) della Procedu-
ra FORNITURA DI MODULO
ANTINCENDIO COMPRESO
ACCESSORI (ID 174716724) è
stata accettata con la seguente
motivazione: .

giovedì 5 ottobre 2023 9.51.09
CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_55266 sulla
Procedura con ID 174716724 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura FORNITURA DI MODULO ANTINCENDIO
COMPRESO ACCESSORI n. 174716724 effettuata da Provincia di Como

5

Data Oggetto Testo

giovedì 5 ottobre 2023 9.49.31
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura FORNITURA
DI MODULO ANTINCENDIO
COMPRESO ACCESSORI (ID
174716724).

mercoledì 4 ottobre 2023
14.47.40 CEST

Invio Offerta L`offerente SAPIN SPA ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato FORNITURA
DI MODULO ANTINCENDIO
COMPRESO ACCESSORI (ID
174716724).

lunedì 2 ottobre 2023 11.26.10
CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato FORNITURA
DI MODULO ANTINCENDIO
COMPRESO ACCESSORI (ID
174716724).

lunedì 2 ottobre 2023 11.25.54
CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
174716724). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 174832872

Data di invio mercoledì 4 ottobre 2023 8.05.55 CEST

Mittente Provincia di Como (Bernasconi Giuseppe)

Destinatari SAPIN SPA (SAPIN SPA), ricevuto in data mercoledì 4 otto-
bre 2023 14.33.54 CEST

Oggetto del Messaggio FORNITURA DI MODULO ANTINCENDIO COMPRESO
ACCESSORI

Testo del Messaggio Si trasmette in allegato il disciplinare tecnico da sostituire con
quello inserito precedentemente nella gara in quanto non fir-
mato digitalmente. Cordiali saluti Pierangelo Castellini

Allegato disciplinare tecnico 2 .doc.p7m

Dimensioni: 91 KB

Firmatari: BERNASCONI GIUSEPPE

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura FORNITURA DI MODULO ANTINCENDIO
COMPRESO ACCESSORI n. 174716724 effettuata da Provincia di Como

6

Hash(MD5-Base64): PjGmNiCzWUAK+PIyCisfzQ==

Hash(SHA-1-Hex):
10dafadf336c16dc63773c2a84bf784b6e9e86f1

Hash(SHA-256-Hex): 2034b78e27c2e432a6e3245a59cd03c-
f17eddc74ef380ad4ee327df266fef977

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1617 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.19 SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO FORNITURA DI 
MODULO ANTINCENDIO COMPRESO DI ACCESSORI PER IL SERVIZIO ANTINCENDIO 
BOSCHIVO DI PROTEZIONE CIVILE - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA 
SAPIN SOCIETA' APPLICAZIONI INDUSTRIALI S.P.A. PER EURO 20.984,00 (IVA 
INCLUSA). CIG.ZB53CBBE41 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap.22610/2  imp.2524/2023 per € 20.984,00 finanziato da avanzo vincolato

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 30/11/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


